



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2021 № 148

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской области «Развитие сельского хозяйства в Новгородской области на 2019-2024 годы»

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской области «Развитие сельского хозяйства в Новгородской области на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Правительства Новгородской области от 18.06.2019 № 222 (далее государственная программа):

1.1. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта государственной программы:

цифру «5554395,3» на «5553789,9»;

цифру «1038850,2» на «1038244,8»;

цифру «1105643,4» на «1105038,0»;

цифру «187862,7» на «187257,3»;

1.2. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие производства и переработки сельскохозяйственной продукции» государственной программы Новгородской области «Развитие сельского хозяйства в Новгородской области на 2019-2024 годы»:

цифру «3042830,7» на «3036225,3»;

цифру «569315,8» на «562710,4»;

цифру «488816,9» на «482211,5»;

цифру «85181,0» на «78575,6»;

1.3. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» государственной программы Новгородской области «Развитие сельского хозяйства в Новгородской области на 2019-2024 годы»:

МИ
№ 166-п

цифру «441109,0» на «447109,0»;

цифру «50082,0» на «56082,0»;

цифру «54782,0» на «60782,0»;

цифру «3185,9» на «11185,9»;

1.4. В разделе «IV. Перечень целевых показателей государственной программы Новгородской области»:

1.4.1. Заменить в графе 7:

строки 3.11 цифру «6» на символ «-»;

строки 4.2 символ «-» на цифру «0,5»;

строки 4.4 цифру «36,2» на «27,1»;

1.4.2. Заменить в графе 8:

строки 3.11 цифру «5» на символ «-»;

строки 4.4 цифру «40,2» на «32,6»;

1.4.3. Заменить в графе 9:

строки 3.11 цифру «8» на символ «-»;

строки 4.4 цифру «51,7» на «38,1»;

1.4.4. Заменить в графе 10:

строки 3.11 цифру «17» на символ «-»;

строки 4.4 цифру «66,0» на «45,1»;

1.4.5. Дополнить строкой 3.16 следующего содержания:

№ п/п	Наименование целевого показателя	Единица измерения	Базовое значение целевого показателя (2018 год)	Значение целевого показателя по годам					
				2019	2020	2021	2022	2023	2024
«3.16.	Увеличение численности работников в расчете на 1 субъекта малого и среднего предпринимательства, получившего комплексную поддержку в сфере агропромышленного комплекса	ед.	-	-	-	6	5	8	17

»;

1.5. В разделе «V. Мероприятия государственной программы»:

1.5.1. В графе 2:

1.5.1.1. Исключить в строке 1.2.4 слова «и среднего»;

1.5.1.2. Дополнить в строках 2.1.6, 2.1.18.2 после слов «крестьянским (фермерским) хозяйствам» словами «и индивидуальным предпринимателям»;

1.5.2. Изложить в строке 2.1.18.4 графу 2 в редакции:

«Предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам области на возмещение части затрат, связанных с приобретением имущества в целях последующей передачи (реализации) приобретенного имущества в собственность членов (кроме ассоциированных членов) сельскохозяйственного потребительского кооператива, с приобретением и последующим внесением в неделимый фонд сельскохозяйственной техники, специализированного автотранспорта, оборудования для организации хранения, переработки, упаковки, маркировки, транспортировки и реализации сельскохозяйственной продукции и мобильных торговых объектов для оказания услуг членам сельскохозяйственного потребительского кооператива, приобретением крупного рогатого скота в целях замены крупного рогатого скота, больного или инфицированного лейкозом, принадлежащего членам (кроме ассоциированных членов) указанного сельскохозяйственного потребительского кооператива на праве собственности, с закупкой сельскохозяйственной продукции у членов сельскохозяйственного потребительского кооператива (кроме ассоциированных членов)»;

1.5.3. Заменить в графе 4 строки 4.1.5 слова «2019-2021 годы» на «2019-2024 годы»;

1.5.4. Заменить в графе 5:

строки 2.1.18 цифры «3.10-3.13» на «3.10, 3.12, 3.13, 3.16»;

строки 2.1.18.1 цифры «3.10, 3.11» на «3.10, 3.16»;

строки 2.1.18.2 цифры «3.10, 3.11» на «3.10, 3.16»;

1.5.5. Заменить в графе 9:

строки 1.3.5 цифру «7796,8» на «2191,4»;

строки 1.3.7 цифру «3000,0» на «2000,0»;

1.5.6. Заменить в графах 10, 11, 12:

строки 4.1.5 символ «-» на цифру «1700,0»;

строки 4.1.6 цифру «3000,0» на «1300,0»;

1.5.7. Изложить строку 3.1.5 в прилагаемой редакции (приложение к постановлению);

1.6. Дополнить раздел «VI. Порядок расчета значений целевых показателей или источники получения информации государственной программы Новгородской области «Развитие сельского хозяйства в Новгородской области на 2019-2024 годы» строкой 3.16 следующего содержания:

№ п/п	Наименование целевого показателя, единица измерения	Порядок расчета значения целевого показателя	Источник получения информации, необходимой для расчета целевого показателя
1	2	3	4

1	2	3	4
«3.16.	Увеличение численности работников в расчете на 1 субъекта малого и среднего предпринимательства, получившего комплексную поддержку в сфере агропромышленного комплекса (ед.)	определяется как суммарное количество новых постоянных рабочих мест, созданных в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, получивших грант «Агросартап» в отчетном году	ОГАУ «Центр консалтинга и инноваций АПК»

».

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

**Губернатор
Новгородской области**



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
0883FB252CB71C2AAAEB113F39B7B169F9
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 31.05.2021 14:28
Срок действия: с 08.12.2020 по 31.12.2021

А.С. Никитин

Приложение
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 31.05.2021 № 148

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнитель	Срок реализации	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей государственной программы)	Источник финансирования	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)					
						2019	2020	2021	2022	2023	2024
«3.1.5.	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям области (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на проведение мероприятий в области известкования кислых почв на пашне	министерство	2020-2021 годы	4.2	областной бюджет	-	1480,0	6000,0	-	-	-
					федеральный бюджет	-	4954,9	-	-	-	-

»»